
Smlouva o převzetí dluhu
uzavřená podle ustanovení § 1888 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku

1.1.
se sídlem: 
zastoupená:

Článek I.
Smluvní strany

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Vančurova 1548. 272 59 Kladno
............................................................................................... 
............................... . . .............................................................

IČ:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení:

27256537
CZ27256537
Městsky soud v Praze, oddíl B. vložka 10020 
.........................

(dále jen „Nový dlužník ) 

a

......
...................... 
........... ..............

............ ....................................

............................................. 
................

(dále jen „Původní dlužník")

a

1.3.
sídlem:
Zastoupený:

Mělnická zdravotní a.s.
Pražská 528/29. Mělník 276 01
...............................................................................
................................................................................

1Č:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
Bankovní spojení: 
(dále jen ..Věřitel")

27958639
CZ699001224
Městský soud v Praze, oddíl B. vložka 12344 
....................

Nový dlužník, Původní dlužník a Věřitel, dále též označováni jako „Smluvní strany", níže 
uvedeného dne. měsíce a roku uzavírají tuto Smlouvu o převzetí dluhu (dále jen „Smlouva")

Článek II.
Právní okolnosti vzniku plnění

2. 1. Původní dlužník je na základě Dohody o prohloubení kvalifikace ze dne 1. 8. 2014 
dlužníkem Věřitele.

2. 2. Dle shora uvedené Dohody o prohloubení kvalifikace ze dne 1. 8. 2014 je Původní



dlužník povinen Věřiteli uhradit částku ve výši 230 691,- Kč.

Článek III.
Předmět plnění

3. 1. Smluvní strany se dohodly takto:

Nový dlužník touto Smlouvou přejímá dluh Původního dlužníka v plné výši, který 
existuje ke dni uzavření této Smlouvy a z titulu uzavřené Dohody o prohloubení 
kvalifikace dle článku 2.1. Tento dluh Nový dlužník ke dni uzavření této Smlouvy 
přejímá.

3.2. Nový dlužník se zároveň vůči Věřiteli zavazuje k uhrazení výše dluhu v jedné splátce. 
Dluh bude uhrazen do 30. 4. 2018.

3. 3. Za okamžik uhrazení se považuje připsání částky na účet Věřitele.

3. 4. Po uhrazení poslední splátky Věřitel Novému dlužníku písemně potvrdí, že závazek vůči 
němu byl splněn.

Článek IV.
Souhlas věřitele a další ustanovení

4.1. Souhlas Věřitele s touto Smlouvou je připojen níže a to tak. že jeho souhlasná vůle je 
ověřena připojeným podpisem k této Smlouvě.

4.2. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které o sobě 
navzájem získaly v průběhu plnění této smlouvy, které nejsou veřejně přístupné nebo 
které pokládají za důvěrné. V této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto 
informací též všemi zaměstnanci smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími 
úkoly v souvislosti s realizací této smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu 
tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo 
jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní 
straně újmu, bez ohledu na to. zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, 
dokud se tyto informace nestanou všeobecně známými.

4.3. V případě pochybností jsou smluvní strany povinny předpokládat, že informace je 
důvěrného charakteru, dokud se neprokáže opak.

4.4. Povinnost ochrany důvěrných informací dle tohoto článku trvá po dobu účinnosti této 
smlouvy a dále po dobu 2 let po jejím ukončení.

4.5. Smluvní strany dále berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho 
vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv popř. poskytnout třetím osobám



informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu.

4.6. Zveřejnění Smlouvy v Registru smluv provede Oblastní nemocnice Kladno, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje bezprostředně po uzavření Smlouvy, nejpozději však do 
30 dnů od uzavření. Pokud je druhá smluvní strana rovněž povinným subjektem dle 
předchozího odstavce, je ONK povinna předat druhé smluvní straně nejpozději do 5 
pracovních dní od zveřejnění informace z Registru smluv o datu zveřejnění a ID smlouvy.

4.7. V případě, že jedna ze smluvních stran zveřejní v Registru smluv smlouvu, která 
nepodléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o RS. je povinna o tom informovat druhou 
smluvní stranu, a to nejpozději do 30 dnů od zveřejnění, pod sankcí neplatnosti smlouvy.

4.8. Smluvní strany jsou povinny znepřístupnit třetím osobám informace ze smlouvy, které 
smluvní strany považují obchodní tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Pro účely tohoto ustanovení považují smluvní strany za svoje 
obchodní tajemství především tyto části Smlouvy, data, informace:

Článek V.
Závěrečná ustanovení

5. 1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, výslovně nazvanými ..Dodatek ke 
smlouvě o převzetí dluhu" a podepsanými oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 
Jiné zápisy, protokoly se za změnu Smlouvy nepovažují.

5. 2. Pokud nastanou u smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, tato 
smluvní strana je povinna tyto skutečnosti neprodleně oznámit dalším stranám a vyvolat 
jednání ke zhojení vzniklé situace.

5.3. Tato Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Původní 
dlužník, jeden stejnopis obdrží Nový dlužník a jeden stejnopis obdrží Věřitel. Tato 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami.

5. 4. Strany této Smlouvy se dohodly, že se tato Smlouva řídí výhradně českým právním řádem 
a to příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a že 
rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této Smlouvy je právo České 
republiky.

5. 5. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou 
řešeny smírnou cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory 
rozhodovány obecným soudem, kdy místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně 
se bude řídit obecným soudem Nového dlužníka.

5. 6. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.



Seznam příloh:

Příloha č. 1 -  stanovení výše závazku ze dne a příloha č. I k dohodě o prohloubení kvalifikace

Y  d l  ^ne Z? <f- Xf V jdfódw-e dne 22 2 Zo/d*


